
 
Area didattica, servizi agli studenti, orientamento e internazionalizzazione 

Servizio Orientamento, Career service e Inclusione 

 
 

OGGETTO: Partecipazione al Salone Festival Orientamenti - 15-17 novembre 2023 

          Arredi, attrezzature e grafica aggiuntivi completamento stand Ateneo € 9.686,80 IVA inclusa 

           CIG n. ZA53D4193F 

 

IL DIRIGENTE 

 

- CONSIDERATO che dal 15 al 17 novembre 2023 avrà luogo il Salone Festival Orientamenti presso le aree del 
Porto Antico di Genova; 

- CONSIDERATO l’obiettivo strategico 3 del Programma triennale UniGe 2022-2024 “Garantire la qualità e 
l’efficacia dei percorsi formativi, facilitando una scelta consapevole del percorso di studi” e in particolare le 
azioni 3.1 “Consolidare l’attività di orientamento a livello regionale, nazionale e internazionale” e 3.4 
“Consolidare le attività di orientamento in uscita”; 

- TENUTO CONTO che ALFA – Agenzia Lavoro, Formazione e Accreditamento ha indicato con comunicazione 
ufficiale del 27 ottobre 2023 che RST EVENTS S.R.L.S. è unico soggetto gestore e organizzatore dell’evento su 
incarico di ALFA stessa, a cui obbligatoriamente rivolgersi per l’acquisto di spazi e servizi, anche di 
allestimento, e di tutto quanto necessario ai fini della partecipazione alla manifestazione; 

- CONSIDERATO che RST EVENTS S.R.L.S. su incarico di ALFA Liguria, è quindi il soggetto affidatario dei servizi 
espositivo-congressuali di cui sopra nell’ambito della Manifestazione di cui al Progetto Orientamenti 2023 
“Dreamers” - – PR Liguria FSE+2021-2027 e che, come da comunicazione di ALFA Liguria, è l’unico soggetto 
autorizzato a stipulare apposito contratto e a mantenere i rapporti con Porto Antico di Genova S.p.A. per gli 
allestimenti e l’organizzazione dell’evento; 

- TENUTO CONTO che per il completamento degli stand e per la realizzazione delle iniziative programmate 
dall’Ateneo si rende altresì necessario procedere con l’acquisizione a noleggio di specifici arredi, attrezzature e 
grafica;  

- VISTA la disponibilità finanziaria sulla UA.A.AMM.ADID.057 - 100057 - SERVIZIO ORIENTAMENTO, CAREER 
SERVICE E INCLUSIONE - CO.04.01.02.05.01.08 “Spese per organizzazione manifestazioni e convegni” del 
Bilancio 2023; 

- VISTA la determina dirigenziale del n. 6669 del 13 novembre 2023 sulla partecipazione dell’Università di 
Genova al Festival Orientamenti e la relativa stipula del contratto; 

- VISTO il contratto firmato dal Direttore Generale dell’Università di Genova in data 13 novembre 2023;  

 

DETERMINA 

 
1. di provvedere all’acquisizione di specifici arredi, attrezzature e grafica per la spesa complessiva di € 7.940,00 

(IVA esclusa) a favore di RST EVENTS S.R.L.S. che ha fornito apposito catalogo (vedi schede allegate); 
 

2. di far gravare la spesa complessiva pari a € 9.686,80 compreso IVA sulla Voce Coan 04.01.02.05.01.08 
"Spese per organizzazione manifestazioni e convegni” del Bilancio 2023 – UA.A.AMM.ADID.057 - 
100057 - SERVIZIO ORIENTAMENTO, CAREER SERVICE E INCLUSIONE che manifesta la disponibilità finanziaria 
necessaria. 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Claudia De Nadai 
(firmata digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.  

 

Master
Casella di testo
Determina n.6682 del 13 novembre 2023


		2023-11-13T18:23:32+0100




